

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	3.684.902.917	2.970.380.272	2.312.110.552
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80	80	1.373.168
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.426	180.426	220.676
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.640.358	9.640.358	11.610.858
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.268.532	7.011.521	19.389.001
09	APORTE FISCAL	3.654.134.290	2.671.425.969	2.263.345.994
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	239.814	239.814	107.752
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	16.074.523	15.114.106
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		948.997	948.997
15	SALDO INICIAL DE CAJA	80	264.858.584	0
	GASTOS	3.684.902.917	2.970.380.272	2.941.837.915
21	GASTOS EN PERSONAL	210.030.406	225.419.684	224.546.911
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.938.523	16.248.568	16.177.410
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	6.695.658	6.571.232
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.611.452	2.379.394	2.121.699
25	INTEGROS AL FISCO	2.020.685	2.476.523	2.476.523
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		561.353	475.255
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.756.987	10.719.803	10.456.085
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.792.683.304	2.113.964.703	2.094.008.361
32	PRÉSTAMOS	60	10.413.007	9.840.204
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	635.861.280	310.916.655	304.579.420
34	SERVICIO DE LA DEUDA	80	270.584.824	270.584.815
35	SALDO FINAL DE CAJA	100	100	0
	RESULTADO			-629.727.363